

Referat fra møte i Foreldrenes Arbeidsutvalg (FAU)

Dato: Torsdag 02. november 2023

Kl.: 19.00-20.30

Klasse	8. trinn	Møtt	9. trinn	Møtt	10. trinn	Møtt
A	June Fred-Madland	IM	Balazs Badics	M	Janne Taklo	M
B	Beate Grimstad	M	Elisabeth Mjelde	M	Janette Omdal	IM
C	Esten Wang	M	Stian Zahrisen	M	Trine Stokkedal	M
D	Vidar Hegreberg	IM	Merethe Stensland	M	Ivar Kristensen	M
E			Signe Espeland	M	Janette Omdal	IM
Skolens representant: Knut Kommedal, avdelingsleder 10. trinn						M
M=Oppmøte IM=Ikke møtt						

Saksnr	Beskrivelse
1	<p>Informasjon fra skolen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppstart av drift i kantine. Betalingssystemet ser ut til å virke. Begynner enkelt med salg av varer som ikke har kort holdbarhet. • 10. klassene på Gautesete har nylig besøkt videregående skoler som et ledd i å forberede valg av videre skolegang • Verdens dagen for psykisk helse ble markert før høstferien med besøk fra organisasjonen Barnevakten, som er en ideell stiftelse som gir råd om barn og medier. Her var temaet nettvett. • Skolen strever med å gi foresatte tilgang til klassenes arbeidsplaner via nettsiden. En ny, teknisk løsning er snart på plass og skal bøte på problemet • To klasser på 9. trinn har nylig deltatt i øvelse på redning fra sjø. Dette foregikk i Jåttåvågen. • Sosialrådgiverne har hatt temaueke der det var ønsket at elevene skulle kle seg ut. Dette fikk blandet oppslutning. • Juleball arrangeres torsdag 14. desember. Foresatte oppfordres til å delta som vakter. • Torsdag 30. november skal representanter for 10. trinn delta i Klassequizen, en kunnskapskonkurranse i regi av NRK • Kontaktlærerne har gjennomført utviklingssamtaler, og fremover skal det avvikles terminprøver for å kunne sette karakterer • Skolen ber de foresatte om at når det kommer til planlegging av nye kasseturer i 10. trinn så bør kostnadsnivået holdes nede. Dette slik at alle skal ha mulighet til å delta. Det kan være hensiktsmessig å planlegge for gjennomføring av reise på høsten i 10. trinn. • Helsepsykeleier har mottatt epost fra en mor som forteller om rykter om fester i helgene med bruk av alkohol og narkotika. Politiet advarer mot å la ungdommer være alene hjemme. Skolen erfarer at det dessverre ikke er uvanlig at ungdom eksperimenterer med rusmidler når de går i 10. klasse, men ofte har de ikke da god kontroll på grenser. Skolen vil drive holdningsskapende arbeid i forhold til rusmidler gjennom undervisningen.
2	<p>Nattravner</p> <ul style="list-style-type: none"> • FAU har utarbeidet en liste over når de ulike klasser skal stille med natteravner. De fleste klassene på 9. og 10. trinn har fått tildelt vakter før jul, mens alle 8. klassene vil få tildelt datoer for perioden etter jul. Det forventes at de foresatte stiller som natteravner. Det vil bli gitt informasjon om når og hvordan via andre etablerte kommunikasjonskanaler slik som Spond.
3	Samarbeidsutvalget

Saksnr	Beskrivelse
	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbeidsutvalget møttes 24. oktober. Det var hovedsakelig orienteringsaker. Referat her. <ul style="list-style-type: none"> ○ Samarbeidsutvalget har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder skolen slik som ordensreglementet, forslag til budsjett, samarbeid skole-hjem, trafikkforholdene til og fra skolen. Utvalget er kun et rådgivende organ, og har ikke beslutningsmyndighet.
4	<p>Om mobilfri skole</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolens respektregler angir hvilke regler som gjelder for med hensyn til bruk av mobil på skolen. Bruk av mobiltelefon er ikke tillatt i undervisningstimene, men tillatt i friminuttene. • FAU har mottatt ønske fra foresatte i to klasser om å diskutere hvorvidt det bør være helt mobilfritt under skoledagen • Diskurs: <ul style="list-style-type: none"> ○ Det er svært få situasjoner i undervisningen hvor elevene må trenger ha tilgang til mobil – selv på videregående skole. Særlig når de har tilgang til en PC/Chromebook. ○ FAU erfarer at lærerne kvier seg for å inndra telefon i tilfeller der reglene ikke respekteres. ○ FAU mener at det er behov for presiseringer i reglementet om inndragelse av mobil. Skolen har praksis om å inndra mobiltelefon. Dette kan det være anledning til etter bestemmelsene i opplæringsloven dersom det også er fastsatt i skolens reglement. ○ Hvis det ikke er andre problemer enn at elevene trenger påminning på hvilke regler som gjelder, er det vanskelig å se at det skal være behov for forbud. En må i så fall vurdere nøye hva konsekvensene av forbud kan lede til. ○ Så fremt lærerne opplever at reglementet fungerer greit, er det kanskje vanskelig for foreldrene å ha en presis mening. Krever vi at lærerne skal være strengere enn vi er som foreldre? ○ Utfordringene er kanskje mer knyttet lik håndheving? ○ Handler om klasseledelse. Dersom det viser seg vanskelig for enkelte lærere å håndheve reglene trengs det nærmere dialog om årsakssammenhengene. ○ Hinna ungdomsskole har prøvd ut mobilhotell. Kommedal anfører at det er kostbart å anskaffe, men fungerer. Se for øvrig erfaringene fra Hinna her. ○ Totalforbud vil bli en stor diskusjon. Det enkle og raske grepet kunne være detaljering i reglementet om mobilen skal ligge i sekken og vil bli inndratt. ○ FAU-representantene kan gjerne intern meningsmåling i sin klasse ○ Ungdom kan ikke (i skolesituasjonen) gis fullt ansvar for eget mobilbruk ○ Antagelse om at det nokså lik praksis på tvers av ungdomsskolene i kommunen ○ Ser lærerne behov for endring til reglene om mobil? ○ Det bør følges opp at Elevrådet blir sitt ansvar bevisst ift. at ordningen skal bestå. ○ Foreldre bør ta ansvar overfor egne barn dersom sitt barn ikke klarer å forholde seg til reglene • Aksjon: Skolens administrasjon bes presisere i reglementet hvordan skolen praktiserer inndragelse av mobiltelefon • Aksjon: FAU ber om at saken om mobilfri skole reises til diskusjon i skolemiljøutvalget. FAUs representant melder saken opp for neste møte i utvalget. • Aksjon: FAU ber Elevrådet om å minne elevene på gjeldende reglement – gjerne to ganger pr skoleår. Kommedal formidler til leder av elevrådet.
5	<p>Skole-Hjem samarbeid</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beate Grimstad deltar i Skole-Hjem-komiteen i FAU • På våren, typisk februar eller mars, tar FAU sikte på å arrangere et temaforedrag for foresatte <ul style="list-style-type: none"> ○ Eksempelvis kan et slik dreie seg om orientering fra uteseksjonen, opplevelser fra tidligere rusmisbrukere eller gaming og foresatte. Det kan vurderes å ha separate arrangement rettet mot hhv. foresatte og elever.

Saksnr	Beskrivelse
6	<p>Trafikk/utemiljø</p> <ul style="list-style-type: none">• Det orienteres om et ønske fra elever om tak over sykkelparkering. Skolen forteller at de gjerne kan anmode skoleeier om ønsket, men levner liten tiltro til at forslaget kan få tilslutning derfra• FAU har fått høre at det har foregått rekruttering til av salg av narkotika i området blant unge. Fra før vet man at det forekommer salg av narkotika ved parkeringsplass til Rema Storaberget og utenfor Bamsefaret barnehage.

Foresatte kan sende innspill til FAU via fau.gauteseteskole@gmail.com eller ved å kontakte sin representant.

Neste FAU-møte: torsdag 7. desember 19:00

.....